CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––(((–––––––––––

PHỤ LỤC HỢP ĐỒNG SỐ ……./PLHĐ
(Bổ sung Giấy Đăng ký kiêm Hợp đồng cho vay không TSBĐ, mở & sử dụng Tài khoản thanh toán và Dịch vụ ngân hàng điện tử mà Bên vay đã ký ngày …/…/…)
Chúng tôi gồm:
· Bên Cho Vay: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng
· Mã số doanh nghiệp: 0100233583 do Sở KH&ĐT TP Hà Nội cấp lần đầu ngày 08/09/1993.
· Địa chỉ trụ sở:

· Đại diện theo ủy quyền: Ông/Bà:

- Chức vụ:

Sau đây gọi là Bên Ngân hàng/VPBank.
· Bên Vay: Ông/Bà …………………………………….
· Hộ khẩu trường trú: …………………………………………………………………..
· Địa chỉ hiện tại: ………………………………………………………………………
· Giấy CMND/Thẻ Căn cước công dân/Hộ chiếu: Số ……….. do ……….. cấp ngày ……./…../…….

Sau đây gọi là Bên vay
Bên Ngân hàng và Bên vay sau đây được gọi riêng là “Bên” và gọi chung là “Các Bên”.

Các Bên đã thoả thuận và nhất trí ký kết Phụ lục hợp đồng này để sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một số nội dung của Giấy Đăng ký kiêm Hợp đồng cho vay không TSBĐ, mở & sử dụng Tài khoản thanh toán và Dịch vụ ngân hàng điện tử mà Khách hàng đã ký ngày ………../………./………… (sau đây gọi là “Giấy Đăng ký kiêm Hợp đồng”) và được Bên Ngân hàng xác nhận đồng ý ngày .../.../... như sau:
Điều 1. Bổ sung thỏa thuận về điều chỉnh lãi suất cho vay trong trường hợp Bên vay không thực hiện đúng cam kết chuyển dòng tiền về tài khoản thanh toán của Bên vay tại VPBank như sau:

1. Ngoài các trường hợp điều chỉnh lãi suất cho vay trong hạn như Các Bên thỏa thuận trong Giấy Đăng ký kiêm Hợp đồng, (các) Khế ước nhận nợ, Phụ lục hợp đồng này và các thỏa thuận liên quan (nếu có), Các Bên đồng ý rằng lãi suất cho vay trong hạn được điều chỉnh trong trường hợp Bên vay không thực hiện đúng cam kết chuyển dòng tiền về Tài khoản thanh toán của Bên vay tại VPBank, cụ thể:

a) Trường hợp điều chỉnh lãi suất: Định kỳ 03 tháng, VPBank sẽ thực hiện điều chỉnh tăng lãi suất nếu Bên vay không thực hiện đúng cam kết chuyển dòng tiền về TKTT của Bên vay tại VPBank hàng tháng bằng tối thiểu 150% doanh số giải ngân theo Giấy Đăng ký kiêm Hợp đồng trong toàn bộ thời gian vay, cụ thể:
Số dư CASA hàng tháng tối thiểu tại VPBank = số tiền giải ngân/thời gian vay*150%

Lưu ý: Số dư tiền gửi trên TKTT của Bên vay được sử dụng để xét duyệt điều kiện về duy trì số dư không bao gồm số tiền VPBank giải ngân vào TKTT của Bên vay.
b) Mức điều chỉnh lãi suất:
(i) Mức lãi suất cho vay trong hạn (được hiểu bao gồm mức lãi suất cho vay trong hạn đang áp dụng tại thời điểm điều chỉnh lãi suất và mức lãi suất cho vay trong hạn đã được điều chỉnh trong các kỳ điều chỉnh lãi suất định kỳ tiếp theo theo Hợp Đồng, (các) Khế ước nhận nợ (nếu có) sẽ được điều chỉnh tăng thêm (cộng thêm) 0.5%/năm trên một lần điều chỉnh nếu Bên vay không thực hiện đúng cam kết chuyển dòng tiền về TKTT theo điểm a, khoản 1, Điều 1 trong 3 tháng gần nhất tính đến thời điểm VPBank thực hiện điều chỉnh lãi suất.
(ii) Mức lãi suất cho vay trong hạn (được hiểu bao gồm mức lãi suất cho vay trong hạn đang áp dụng tại thời điểm điều chỉnh lãi suất và mức lãi suất cho vay trong hạn đã được điều chỉnh trong các kỳ điều chỉnh lãi suất định kỳ tiếp theo theo Hợp Đồng, (các) Khế ước nhận nợ (nếu có) sẽ được điều chỉnh giảm (trừ đi) 0.5%/năm trên một lần điều chỉnh nếu Bên vay thực hiện đúng cam kết chuyển dòng tiền về TKTT theo điểm a, khoản 1, Điều 1 trong 3 tháng gần nhất tính đến thời điểm VPBank thực hiện điều chỉnh lãi suất, mức lãi suất sau điều chỉnh không thấp hơn mức lãi suất trong hạn tại thời điểm giải ngân khoản vay.
Lãi suất sau điều chỉnh được áp dụng trong suốt thời gian còn lại của khoản vay
(iii) Để làm rõ, trường hợp Bên vay đã bị điều chỉnh lãi suất theo quy định nêu trên, sau đó lại tiếp tục xảy ra trường hợp điều chỉnh tăng lãi suất do Bên vay tiếp tục không duy trì Số dư CASA hàng tháng tối thiểu theo thỏa thuận, mức lãi suất điều chỉnh sẽ là mức lãi suất cộng dồn của các lần bị điều chỉnh lãi suất, hoặc mức lãi suất điều chỉnh sẽ được giảm trừ nếu Bên vay duy trì đủ Số dư CASA hàng tháng tối thiểu theo thỏa thuận nhưng không thấp hơn mức lãi suất trong hạn tại thời điểm giải ngân khoản vay.
c) Thời điểm điều chỉnh lãi suất:

(i) Mức lãi suất được điều chỉnh theo quy định tại Điểm b sẽ được áp dụng kể từ ngày ….

(ii) Không phụ thuộc vào thời điểm điều chỉnh lãi suất như quy định nêu trên, Các Bên đồng ý rằng, lãi suất cho vay trong hạn vẫn được điều chỉnh định kỳ, điều chỉnh trong các trường hợp khác theo quy định tại Hợp Đồng, (các) Khế ước nhận nợ, Phụ lục hợp đồng này và các thỏa thuận liên quan (nếu có).
2. Bên Ngân hàng sẽ tự động thực hiện việc điều chỉnh lãi suất như nêu tại Khoản 1 Điều này và sẽ thông báo cho Bên vay theo quy định của pháp luật. Bên vay chấp thuận mức lãi suất mới kể từ thời điểm Bên Ngân hàng thực hiện việc điều chỉnh.
Điều 2. Phụ lục hợp đồng này là một phần không tách rời của Giấy đăng ký kiêm Hợp Đồng. Các nội dung của Giấy đăng ký kiêm Hợp Đồng được sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ theo Phụ lục hợp đồng này thực hiện theo nội dung tại Phụ lục hợp đồng này. Các nội dung khác không được đề cập trong Phụ lục hợp đồng này giữ nguyên như nội dung Giấy đăng ký kiêm Hợp Đồng đã ký.

Điều 3. Phụ lục hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày được Bên sau cùng ký vào Phụ lục hợp đồng. Bên vay xác nhận đã được Bên Ngân hàng cung cấp đầy đủ thông tin về nội dung Phụ lục hợp đồng này. Các Bên xác nhận việc ký Phụ lục hợp đồng này là hoàn toàn tự nguyện, không giả tạo, không bị ép buộc, lừa dối, đe dọa, nhầm lẫn. Từng Bên một đã đọc lại, hiểu rõ, thống nhất và cùng ký tên dưới đây
	Ngày … tháng … năm …

BÊN VAY

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Ngày … tháng … năm …

ĐẠI DIỆN BÊN NGÂN HÀNG

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

PAGE
- 1 -